[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.04.2015 № ПОС.03-0513/15
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 31.12.2013 № ПОС.03-2282/13 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в области финансово-бюджетного надзора органами внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях совершенствования муниципальных правовых актов

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в «Порядок осуществления контроля в области финансово-бюджетного надзора органами внутреннего муниципального финансового контроля», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 31.12.2013
№ ПОС.03-2282/13 следующего содержания:
1.1. Пункт 3 Раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3. Контрольная деятельность подразделяется на плановую и внеплановую. Плановая контрольная деятельность осуществляется в соответствии с планом контрольной деятельности. Внеплановая контрольная деятельность осуществляется на основании обращений (поручений, требований):
- Мэра  г. Переславля-Залесского;
- заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского, в компетенцию которого входят вопросы организации деятельности Администрации г. Переславля-Залесского в области финансов;
- руководителя Управления финансов;
-  органов прокуратуры;
- правоохранительных органов.
Внеплановые контрольные мероприятия осуществляются также на основании решения руководителя (заместителя руководителя) Управления финансов принятого:
- в случае необходимости по итогам рассмотрения заключения, подготовленного по результатам проведенного обследования;
- в случае необходимости по итогам рассмотрения акта камеральной проверки;
- в случае необходимости по итогам рассмотрения акта выездной проверки (ревизии);
- в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания (представления)».
1.2. Абзац 7 пункта 4 Раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
« – за соблюдением требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок в части осуществления органами внутреннего муниципального финансового контроля полномочий, определенных Федеральным законодательством о контрактной системе».
1.3. Пункт 4 Раздела I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«При осуществлении деятельности по контролю в отношении расходов, связанных с осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд, в рамках одного контрольного мероприятия могут быть реализованы полномочия Управления финансов по контролю за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения».
1.4. Пункт 5 Раздела I «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
« – заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.5. Пункт 44 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«44. По итогам рассмотрения заключения, подготовленного по результатам проведения обследования, руководитель (заместитель руководителя) Управления финансов  может назначить проведение внеплановой выездной проверки (ревизии)».
1.6. Пункт 48 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«48. Руководитель (заместитель руководителя) Управления финансов на основании мотивированного обращения руководителя проверочной (ревизионной) группы может назначить проведение обследования.
По результатам обследования оформляется заключение, которое прилагается к акту камеральной проверки».
1.7. Пункт 53 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«53. По результатам рассмотрения акта и иных материалов камеральной проверки руководитель (заместитель руководителя) Управления финансов принимает решение:
 - о направлении предписания и(или) представления объекту контроля;
- о наличии оснований для направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
- об отсутствии основания направления предписания, представления и уведомления о бюджетных мерах принуждения;
- о проведении внеплановой выездной проверки (ревизии)».
1.8. Пункт 58 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«58. Руководитель (заместитель руководителя) Управления финансов на основании мотивированного обращения руководителя проверочной (ревизионной) группы в случае невозможности получения необходимой информации (документов, материалов) от объекта контроля в ходе проведения контрольных действий в рамках выездной проверки (ревизии) может назначить:
- проведение обследования;
- проведение встречной проверки;
- продления срока выездной проверки (ревизии).
Лица и организации, в отношении которых проводится встречная проверка, обязаны представить по запросу (требованию) должностных лиц, входящих в состав проверочной (ревизионной) группы, информацию, документы и материалы, относящиеся к тематике выездной проверки (ревизии)».
1.9. Подпункт «б» пункта 61 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«б) при отсутствии или неудовлетворительном состоянии бухгалтерского (бюджетного) учета у объекта контроля, или нарушением объектом контроля правил ведения бухгалтерского (бюджетного) учета, которое делает невозможным дальнейшее проведение проверки (ревизии) - на период восстановления объектом контроля документов, необходимых для проведения выездной проверки (ревизии), а также приведения объектом контроля в надлежащее состояние документов учета и отчетности».
1.10. Пункт 61 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» дополнить абзацем «ж» следующего содержания:
«ж) при наличии обстоятельств, которые делают невозможным дальнейшее проведение проверки (ревизии) по причинам, не зависящим от проверочной (ревизионной) группы, включая наступление обстоятельств непреодолимой силы».
1.11. Пункт 62 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«62. На время приостановления проведения выездной проверки (ревизии) срок проведения контрольных действий прерывается, но не более чем на 6 месяцев».
1.12. Пункт 73 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«73. По результатам рассмотрения акта и иных материалов выездной проверки (ревизии) руководитель (заместитель руководителя) Управления финансов принимает решение:
- о направлении предписания и(или) представления объекту контроля и(либо) наличия основания для направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
- об отсутствии основания для направления предписания, представления и уведомления о бюджетных мерах принуждения;
- о назначении внеплановой выездной проверки (ревизии), в том числе при представлении объектом контроля письменных возражений, а также дополнительных информации, документов и материалов, относящихся к проверяемому периоду, влияющих на выводы, сделанные по результатам выездной проверки (ревизии)».
1.13. Пункт 74 Раздела III «Требования к исполнению контрольных мероприятий» дополнить абзацем следующего содержания:
«В случаях, предусмотренных бюджетным законодательством, Управление финансов имеет право направлять уведомления о применении бюджетных мер принуждения, в сроки, установленные Бюджетным Кодексом РФ».
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Емельянову Т.Н.

[bookmark: _GoBack]

Мэр города Переславля-Залесского     		 	       		 Д.В. Кошурников

image1.wmf